صنعاہ یونیورسٹی (مین) میں مولانا ابوالحسن علی ندوی کا خطاب

ترجمہ : عبداللہ الحسنی

## ایسی قوت سے بھی عظیم قوت

جس سے فائدہ نہیں اٹھایا جا رہا

۱۲ شعبان ۱۴۰۲ھ مطابق ۱۵ مئی ۱۹۸۲ء کو صنعاہ یونیورسٹی میں طلبہ اور تعلیم یافتہ طبقہ جو کثیر تعداد میں موجود تھے کی گئی ایک اہم تقریر۔ شمالی یمن کے پایہ تخت صنعاہ کا آل سامعین سے پورا بھرا ہوا تھا۔ اور باہر کے میدان میں بھی بھرا ہوا مجمع مولانا کی صدائے دلنواز پر گوش برآواز تھا۔

حمد و صلوة کے بعد!

برادرانِ گرامی!